Nơi nhận:

- Website Công khai;

- Lưu: P.TCHC.

- Nhà trường thực hiện hỗ trợ chi phí học tập năm học 2022 - 2023 cho 38 lượt sinh viên thuộc đối tượng theo Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg

ngày 11/11/2013 của Chính phủ quy định chính sách hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên là người dân tộc thiểu số học tại các cơ sở giáo

dục đại học với tổng số tiền: 162.708.000 đồng.

THÔNG BÁO

Công khai khoản chi học bổng, miễn giảm học phí, hỗ trợ người học

 của cơ sở giáo dục đại học năm 2023

- Nhà trường ban hành Quyết định số 175/QĐ-TĐT ngày 20/01/2022 về việc ban hành Quy định xét cấp học bổng, khen thưởng và hỗ trợ

người học và Hướng dẫn học bổng, khen thưởng, hỗ trợ sinh viên năm học 2022 - 2023.

- Nhà trường thực hiện miễn, giảm học phí năm học 2022 - 2023 cho 408 lượt sinh viên thuộc đối tượng theo Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày

27/8/2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn,

giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo với tổng số tiền: 1.880.190.000 đồng.

- Tính đến tháng 5/2023, Nhà trường cấp hỗ trợ phần chênh lệch giữa mức học phí của Nhà trường với mức học phí được miễn giảm, hỗ trợ

chi phí học tập của Nhà nước cho sinh viên thuộc diện chính sách, hộ nghèo theo quy định cho 135 sinh viên với tổng số tiền: 322.639.750

đồng.

- Bên cạnh đó, trong năm học 2022 - 2023, Nhà trường đã cấp học bổng, khen thưởng, hỗ trợ người học đa dạng, tương thích với từng đối

tượng và tìm kiếm các nguồn học bổng bên ngoài để đồng hành, hỗ trợ người học với tổng số tiền hơn 26,5 tỷ đồng.

Tp.HCM, ngày 21  tháng 6 năm 2023

HIỆU TRƯỞNG

TS. Trần Trọng Đạo

(Đã ký)

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÔN ĐỨC THẮNG